
                                   
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
                           ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ – ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ                                   
                  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
                 ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
               Γραφείο Προστασίας Δασών
Τηλέφωνο : 23313 50530
Πληροφορίες : Γιάννης Σημανίκας

Βέροια  23/7/2020
Αρ. Πρωτ. : ΔΥ/Ε/797

Προς : Οικονομική Επιτροπή

ΘΕΜΑ:  «Έγκριση ή μη Πρακτικού Επαναληπτικής Φανερής Πλειοδοτικής Δημοπρασίας εκποίησης – 
διάθεσης δασικών προϊόντων υλοτομίας των συστάδων 2α του δημοτικού δάσους Πολυδένδρου, 8γ και 10β  
του δημοτικού δάσους Καστανιάς,  μέρους του τμήματος 1 του δημοτικού δάσους Τριποτάμου και 
δημοτικών εκτάσεων στις οποίες θα εντοπιστούν νεκρά και επικίνδυνα δένδρα, για το  διαχειριστικό έτος 
2020». 

Ιστορικό:
1. Με βάση την απόφαση 114/2020 της Οικονομικής Επιτροπής «Κατάρτιση όρων δημοπρασίας για 

εκποίηση-διάθεση δασικών προϊόντων από τα δημοτικά δάση Καστανιάς, Πολυδένδρου, 
Τριποτάμου και από δημοτικές εκτάσεις για το έτος 2020», διενεργήθηκε την Τετάρτη 27/5/2020 η 
πρώτη Φανερή Πλειοδοτική Δημοπρασία.

2. Το γεγονός ότι η Επιτροπή Δημοπρασιών του   άρθρου 201 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ.), διενήργησε με 
σφάλμα την Φανερή Πλειοδοτική Δημοπρασία της Τετάρτης 27/5/2020, οδήγησε την Οικονομική 
Επιτροπή να λάβει την με αριθμό 179/2020 Απόφαση, «Μη Έγκριση των Πρακτικών Δημοπρασίας 
για  εκποίηση – διάθεση δασικών προϊόντων υλοτομίας της συστάδας 2α του δημοτικού δάσους 
Πολυδένδρου, αναπλειστηριασμός των συστάδων 8γ και 10β  του δημοτικού δάσους Καστανιάς,  
μέρους του τμήματος 1 του δημοτικού δάσους Τριποτάμου και δημοτικών εκτάσεων και Επανάληψη 
της Δημοπρασίας».

3. Η 1η Επαναληπτική Δημοπρασία διενεργήθηκε την 8η Ιουλίου 2020, χωρίς την παρουσία 
πλειοδοτών.

4. Η 2η Επαναληπτική Δημοπρασία διενεργήθηκε την 15η Ιουλίου 2020, χωρίς την παρουσία 
πλειοδοτών.

5. Κατόπιν αυτών η Οικονομική Επιτροπή με την Απόφαση-της 217/2020 αποφάσισε την  
«Επανάληψη Πλειοδοτικής Δημοπρασίας εκποίησης – διάθεσης δασικών προϊόντων υλοτομίας της 
συστάδας 2α του δημοτικού δάσους Πολυδένδρου, αναπλειστηριασμός των συστάδων 8γ και 10β  
του δημοτικού δάσους Καστανιάς,  μέρους του τμήματος 1 του δημοτικού δάσους Τριποτάμου και 
δημοτικών εκτάσεων στις οποίες θα εντοπιστούν νεκρά και επικίνδυνα δένδρα, λόγω έλλειψης 
πλειοδοτών στις δημοπρασίες της 8ης και 15ης  Ιουλίου 2020». Η Δημοπρασία ορίστηκε να γίνει στις 
22 Ιουλίου 2020 με τους όρους και τις τιμές εκκίνησης της Λεπτομερούς Διακήρυξης που 
καθορίστηκαν με την Απόφαση 114/2020 της Οικονομικής Επιτροπής.

Την Τετάρτη 22 Ιουλίου 2020 και ώρα 10:00 η ορισθείσα Επιτροπή Δημοπρασιών του Δήμου Βέροιας 
κήρυξε την έναρξη της δημοπρασίας, αρχικά καλώντας τους ενδιαφερόμενους ξυλεμπόρους να καταθέσουν 
τα αναγκαία δικαιολογητικά συμμετοχής όπως αυτά προσδιορίστηκαν στην με αριθμό ΔΥ/Ε/470 (ΑΔΑ: 
ΨΟ9Ω9Ο-ΟΙΡ) Λεπτομερή Διακήρυξη Εκμίσθωσης του δικαιώματος υλοτομίας της συστάδας 2α  του 



δημοτικού δάσους Πολυδένδρου, των υπό στοιχείων 8γ και 10β συστάδων του Δημοτικού Δάσους 
Καστανιάς, μέρους του τμήματος 1 του Κοινοτικού δάσους Τριποτάμου και δημοτικών εκτάσεων στις 
οποίες θα εντοπιστούν νεκρά και επικίνδυνα δένδρα, σύμφωνα με τους όρους που καταρτίστηκαν από την 
Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας με τις 114 & 217/2020 αποφάσεις της.
Στην δημοπρασία συμμετείχαν πέντε (5) ξυλέμποροι, οι οποίοι κατέθεσαν όλα τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά και  στην συνέχεια κλήθηκαν να δώσουν τις προσφορές τους ανά κατηγορία δασικών 
προϊόντων. Μετά το πέρας και των διαδοχικών επαναληπτικών προσφορών αναδείχθηκαν τελικοί  
πλειοδότες, σύμφωνα με τα επισυναπτόμενα Πρακτικό και Πίνακα Φανερής Πλειοδοτικής Δημοπρασίας οι:

1. Κωστόπουλος Σωτήριος & ΣΙΑ ΕΕ για τα δάση Καστανιάς και Τριποτάμου και 
2. Τσιαμήτρος Αντώνιος για το δάσος Πολυδένδρου. 

Οι τελικές τιμές  διαμορφώθηκαν ως εξής :
Πλειοδότης:  ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.

Ποσότητες Τιμή 
εκκίνησης

Τελική  
τιμή

Σύνολο ανά 
προϊόν

Τελική 
προσφορά

7  μ3 βουβά οξιάς 50 €/χκμ 51,50 360,50
20 χ.κ.μ. στρογγύλια Α οξιάς 30 €/χκμ 31,50 630,00
40 χ.κ.μ. στρογγύλια Β οξιάς 25 €/χκμ 26,50 1.060,00
3.120 χ.κ.μ. καυσόξυλα οξιάς/δρυός 
κλπ

25 €/χκμ 27,00 84.240,00

200 χ.κ.μ. ξύλο θρυμματισμού 8 €/χκμ 9,50 1.900,00
88.190,50 €

Πλειοδότης: ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Ποσότητες Τιμή 

εκκίνησης
Τελική τιμή Σύνολο ανά 

προϊόν
Τελική προσφορά

258 χ.κ.μ. καυσόξυλα δρυός 25 €/χ.κ.μ. 27,00 6.966,00 6.966,00

Ενστάσεις δεν υποβλήθηκαν και οι συμμετέχοντες ξυλέμποροι, οι οποίοι δεν πλειοδότησαν,  παρέλαβαν 
τις εγγυητικές επιστολές που είχαν καταθέσει για την συμμετοχή στην Δημοπρασία, αφού προηγουμένως 
υπέγραψαν υπεύθυνες δηλώσεις, ότι αποδέχονται  το αποτέλεσμα της δημοπρασίας .

Επισημαίνεται ότι οι ανωτέρω πλειοδότες έχουν την υποχρέωση, σύμφωνα με την διακήρυξη,  να 
υλοτομήσουν και τον ξυλώδη όγκο για τις ατομικές ανάγκες των κατοίκων των οικισμών  Καστανιάς 
(συστάδα 8γ), Τριποτάμου (τμήμα 1 – 5Ηα) και Πολυδένδρου (συστάδα 2α).

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 του Ν.3852/10, η κατακύρωση του διαγωνισμού θα γίνει με 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, επομένως η Οικονομική Επιτροπή καλείται να εγκρίνει το 
πρακτικό της Επιτροπής Δημοπρασιών του Δήμου και να κατακυρώσει το αποτέλεσμα. 

Υποβάλλεται συνημμένα πρωτότυπο του από 22/7/2020 Πρακτικού και Πίνακα Φανερής Πλειοδοτικής Δημοπρασίας 
Δασικών Προϊόντων Διαχειριστικού Έτους 2020 . 

Ο Αντιδήμαρχος
Καθαριότητας – Ανακύκλωσης - Περιβάλλοντος - Πολιτικής Προστασίας

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ


